
 

 

12 december 2007 till alla våra kontaktpersoner 
 

 
God jul & Gott Nytt År 

 
Tack för i år! 

 
Så kan vi återigen se tillbaka på ett händelserikt och spännande år! 

Det har varit många möten med er, i projektgrupperna, på seminarier och andra 
mötesplatser. Och det har, såvitt vi hittills vet, varit ett högt deltagande i flera av årets 
tillsynskampanjer om legionella, säkerhetsdatablad, förorenade områden och radon. Nytt för 
i år är diskussionsforumet om förorenade områden som startade i höst, det har nu åttio 
registrerade användare, och vår slogan Miljösamverkan Västra Götaland 49 gånger bättre 
tillsyn. Till de lite ovanligare inslagen hör också vår medverkan vid båtmässan, och ett 
besök i Finland då vi berättade om vårt arbete. 

Tack till alla våra kontaktpersoner! 
Tack till alla er andra som har deltagit i projektgrupper, i tillsynskampanjer, eller i övrigt 
jobbat med MVG! 
 

Detta gör vi nästa år! 
 

Börjar jobba med nya delprojekt 

Nästa år startar vi fyra nya delprojekt. Vi vill att ni nu funderar på ert eget deltagande i 
projektgrupperna och på andra som ni tror är lämpliga i de olika grupperna: 

• Biltvättpolicy. En nygammal fråga, vi ska aktualisera policyn från 2004. Vi frågar 
tidigare projektgrupp om de vill vara med igen, men vi ser gärna också nya deltagare. 

• Avfallstillsyn består av två delar: 
Backyard burning, otillåten, mer eller mindre småskalig, avfallsförbränning på olika 
verksamheter eller privata tomter. En enkel tillsynshandledning samt 
informationsmaterial ska tas fram, för att kunna kommunicera argument för en bra 
avfallshantering. Vi behöver deltagare från miljökontor, Länsstyrelsen och 
räddningstjänsten. Andra som bör vara med? 
Återvinningsstationer, nedskräpning och bristande skötsel förekommer. Tillsynen 
varierar på området och även kunskapen om vad som omfattas av tillsyn och hur 
denna kan utövas. En handledning för tillsyn ska tas fram och en tillsynskampanj 
genomföras. Vi behöver deltagare från miljökontor, Länsstyrelsen och någon från 
renhållningsavdelning eller motsvarande. Och kanske har ni förslag på andra? 

• Tillsynskampanj jordbruk. Med den 2007 nya handledningen som arbetsredskap 
bedrivs en tillsynskampanj under hela 2008. Vi kommer att höra om den tidigare 
projektgruppen vill fortsätta arbeta med frågan, men vi ser gärna också nya deltagare. 

• Vindkraft. Vi ska ta fram en handledning som behandlar såväl rutinerna för 
miljöbalksärendena som hur samspelet med hanteringen enligt PBL bör gå till. I en ny 
projektgrupp behöver vi deltagare från miljökontor, Länsstyrelsen samt representanter 
för kommunalt bygg- och plan. Gärna även någon branschföreträdare. 

Hela verksamhetsplanen finns på www.miljosamverkan.se/VP2008. 
 
 

http://www.miljosamverkan.se/VP2008


 
 

Vi planerar inför 2009 – Vad har ni att föreslå? 

Vi går nu in i det sista året av projektperioden 2005 – 2008. Vi hoppas förstås att det blir en 
fortsättning av MVG även därefter. Frågan är nu uppe för behandling hos huvudmännen. 
Förutsatt att arbetet fortsätter ska vi i februari, liksom tidigare år, gå ut med en enkät om 
delprojekt för 2009. Inför enkäten vill vi gärna ha förslag på delprojekt från er. Ta chansen 
och lämna dessa till någon av oss projektledare eller till någon i arbetsgruppen senast den 
23 januari. 
 
 
Övrigt 

I Kommunikationsplan för MVG finns som ni säkert vet en Instruktion för kontaktpersoner 
(bilaga 3, dokumentet hittar ni på www.miljosamverkan.se/styrdokument). Om ni tycker att 
något i den bör läggas till eller ändras så hör av er till oss. Vi vill att den ska funka både för 
gamla och nya kontaktpersoner. 
 
Nästa år är det dags för vår andra kontaktpersonsträff. Vi träffade de flesta som då var 
kontaktpersoner för miljökontoren på Kinnekulle förra hösten, och tillsammans tyckte vi att 
det skulle upprepas vartannat år. Om ni redan nu har tips på viktiga frågor eller annat inför 
träffen så hör av er. 
 
En verksamhetsberättelse för 2007 kommer i mars och då vill vi gärna att ni hjälper oss att 
sprida den! 
 

Nyhet på nätet! 
 

Alldeles snart släpps Miljösamverkan Sveriges webbplats och ett viktigt inslag där är ett 
rapportbibliotek som innehåller länkar till alla rapporter m.m. som tagits fram i samtliga 
miljösamverkansprojekt. Det finns just nu åtta regionala miljösamverkansprojekt i landet 
och vi blir fler. Samt Miljösamverkan Sverige som är ett samarbetsprojekt mellan landets 
länsstyrelser och Naturvårdsverket. Gå in på www.miljosamverkan.se/alla strax före jul och 
hitta till biblioteket. 
 
 
 
Julhälsningar från projektledarna 
 

  
Lasse Lind 
Tel 0532-714 47, 070-37 87 439 
lasse.lind@cirka.se 

Cecilia Lunder 
Tfn: 031-60 58 95, 070-180 69 97 
cecilia.lunder@o.lst.se 
 
 

Miljösamverkan Västra Götaland – 49 gånger bättre tillsyn 
www.miljosamverkan.se 

 
 

http://www.miljosamverkan.se/styrdokument
http://www.miljosamverkan.se/alla
http://www.miljosamverkan.se

